RÈGLES du droit canon de Boni face VIII, in Sexto, titre de Regulis

juris.

« REGUIAprima. Beneficium.ecelesiasticûmnon potest licite sine institut:.onecanonicâ
obtineri.

« REG.2. Possessormaloefideiullo temporenon praîsoribit.
« REG.3. Sinepossessioneprassériptionon procedit.
« REG.4. Peceatmnnon dhnittitur, nisi restituatur ablatum.
« REG.5. Peecati venianon datur nisi eorrecto.
« REG.6. Nemopotest ad impossïbileobligari.
«BEG. 7. Privilegiumpersonalepersonamsequitur et extinguitur ouni personâ,
« REG.8. Semelmalùs, semperproesumituresse mains.
« REG.9. Batum quis babere non potest, quodipsius nomme,non est gestum.
« REG.10. .Bâti labitionem rétro trahi, et mandato non est dubiumconiparari.
« REG.11. Cùmsint partiumjura obseura, reo favendumest potiùs quàm aeton.
« REG.12. In judiciis non est aceeptiopersonarumhabenda.
« REG.13. Ignorantia faoti non juris excusât.
« REG.14. Cùm quis in jus succeditalterius, justam ignorantiae causam censetur

liabere.
« REG.15. Odiarestringi, et favoresconvenitampliari.
« REG.16, Decet concessumà principebeneficiumesse mausurum.
« REG.17. Indultum à jure beneficium,non est alicui auferendum.
« REG.18. Nonfirmatur tractu temporis, quodde jure ab initionon subsistit.
« REG.19. Non est sine culpâ, qui rei, quaead eum nonpertinet, se immiscet.
« REG.20. Nulluspluribus uti defensionibusprohibetur.
« REG.21. Quodsemelplaçait, ampliùsdispliçerenon potest.
« REG.22. Non débet aliquis alterius odioproegravari.
« REG.23. Sine culpâ, nisi subsit causa, non est aliquispuniendus.
« REG.24. Quod quis mandato facit judicis, dolo facere non videtur, cùm liabeat

parère necesse.
« REG.25. Morasua cuilibet est nociva.
« REG, 26. Ea quaefiunt à judice, si ad ejus non speetant officium,viribus non sub-

sistant.
« REG.27.Scienti et consentientinon fit injuria, neque dolus.
« REG.28. Quoeà jure commuai exorbitant nequaquàm ad consequentiam:sunt

tranenda.
« REG.29. Quod omnestangit, débet ab omnibusapprobari.
« REG.30. In obscurisminimumest sequendum.
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« REG.31. Eum, qui certus est, certiorari ulterîus non oportet.
« REG.32. Non licet actori, quod reo licitum-non esistit.
« REG.33. Mulareconsiliumquis non potest in alterius détriment-um.
« REG.,34. Generiper speciemderogatur.
« REG.35. Plus semper in se continet, quod est minus.
« REG.36. Pro possessorehabetur, qui dolo desiit possidere.
« REG.37. Utile non débet per inutile vitiari.
« REG.38. Ex eo non débet quis fructuMconsequi, quodnisus extitit impuguare.
« REG.39, Cùm quid probibetur, prohibéntur omniaquoesequuntur ex illo.
« REG.40. Pluralis loeutio, duorumnuméro est contenta.
« REG.41. Imputari non débet ei, per quem non stat, si non faeiat, quod per eum

fuerat faCienduin.
« REG.42. Accessoriumnaturam sequi congruit principalis.
« REG.43. Qui tacet, consentirevidetur.
« REG.44. Is qui tacet, non fatetur; sednac utique negare videtur.
« REG. 45. Inspicimusin obscuris, quod est verisimilius, vel quod plerumque Seri

consuevit.
« REG.46. Is qui in jus succeditalterius, eojure, quo ille uti debebit.

«,REG.47. Praisumiturignôrantia, ubi scientianon probatur.
« REG.48. Locupletarinon débet aliquis eum alterius injuria vel jacturâ.
« REG.49. In poenisbenigniorest interpretatio facienda.
« REG. 50. Actus legitimi conditionemnon recipiunt neque diem.
« REG.51. SemelDeo dieatum, non est ad usus humanos ulterius transferendum
« REG.52. Non praîstat impedimentum,quod de jure nonsortitur efféetum.
« REG.53. Oui liCet,quod est plus, licet utique, quod est minus.
« REG.54. Qui prior est tempore, potior est jure,
« REG.55. Qui sentit onus, sentire débet commodum, et è contra.
» REG.56. In re commun!potior est conditiopossidentis.
« REG.57. Contra eum, qui legem dicerepotuit apertius, est interpretatio facieuda.
« REG.58. Non est obligatorium,contrabonos mores proestitumjuramentum.
« REG.59. Dolo facit, qui petit, quodrestituera oportet emndem.
« REG.60. Non est in morâ qui potest exceptionelégitimase tueri.
« REG.61. Quod ob gratiam alicujus conceditur, non est in ejus dispendiumretor-

quendum.
« REG.62. Nullus ex consilio,dummodofraudulentumnon fuerit, obligatur.
« REG. 63. Exceptionemobjiciens,non -videturde intentione adversariiconfiteri.
« REG.64. Qusecontra jus fiunt, debentutiquepro infectishaberi.
« REG. 65. In pari delictovel causa, potior est conditiopossidentis.
« REG.66. Cùm non stat per eum ad. quem pertinet, quominus conditio impleatur,

haberi débetperindèac si impleta fuisset.
« REG. 67. Quod alicuisuo non licet nomine, nec alienolicebit.
« REG.68. Potest quis per alium, quodpotest facere per seipsum.
« REG.69. In malis promissis, fidem non expeditobservari
« REG. 70. In alternativis electorisest.electio, et sufficitalterum adimpleri.
« REG.71. Qui ad agendum admittitur, est ad exeipiendummulto magis admit-

tendus.-
« REG.72. Qui facit per alium, est perindèae si faciat per seipsum.
« REG.73. Factum légitimé retractari non débet, licet casus posteà veniat, à que-

non potuit inchoari.
« REG. 74. Quod.alicuigratiosè concediturtrahi non débetaliis in exemplum.
« REG.75. Frustra sibi fidemquis postulat ab eo servari, cui fidemà se proestitan;

servare récusât.

REGLE. 23

« REG.76. Delictumpersonae non débet in detrimentumeccmesiaeredundare.
« REG.77. Rationi congruit, ut succedatin onsre, qui substituifcurin honore.
« REG;78. In argumentumtrahi nequeunt, quaepropternecessitatemaliquandesunt